



ICC: جلوگیری از آسیب جنگ‌های تجاری با اصلاحات میسر است

مدیرکل سیاست‌های بین‌المللی ICC، «نیکولاس شولتز (Nikolaus Schultze)» در سخنرانی خود از طرف بزرگترین سازمان کسب و کار جهانی و به نمایندگی بیش از ۴۵ میلیون شرکت تجاری با بیش از یک میلیارد کارمند، درباره جنگ‌های تجاری با شبکه France24 گفت‌وگو داشت.

آقای شولتز در مصاحبه زنده تلویزیونی با شبکه France24 خاطرنشان کرد که مذاکرات درباره تجارت نیاز به حرکتی فراتر از تهدیدهای تعرفه‌ای داشته و از طرفی اصلاح سیستم معاملاتی مبتنی بر قوانین بین‌المللی برای قرن بیست و یکم لازم است.

آقای شولتز گفت: «ما باید این مذاکرات را خارج از محدوده موردنظر اجرا نماییم. نظام مبتنی بر قوانین چندجانبه به جهان خدمت فراوانی کرده است. ما در طول هفتاد سال ایجاد فرصت‌های شغلی و کاهش فقر داشته‌ایم. بنابراین حفظ این امر به نفع طرفین است.

پایه‌های سیستم معاملاتی مبتنی بر قواعد به زمان موافقت‌نامه عمومی درباره تعرفه و تجارت (GATT) در سال ۱۹۴۸ برمی‌گردد و جهان از آن زمان تغییر نموده است. در حال حاضر مسائلی وجود دارد که ما نمی‌توانیم با استفاده از مالکیت فکری، شرکت‌های دولتی و کنترل کمک هزینه‌ها پیش‌بینی نماییم. این موارد مشکلاتی هستند که باید حل شوند. این مذاکره فراتر از مباحث مطرح شده کنونی در برخی از اقدامات انجام شده است. بین اروپا و ایالات متحده آمریکا، ما تنها یک تعرفه ۳ درصدی داریم، این بسیار زیاد نیست.»

در این شماره می‌خوانید:

- ICC: جلوگیری از آسیب جنگ‌های تجاری با اصلاحات میسر است
- سه دلیل برای ثبت‌نام در دوره آموزشی گواهینامه تامین مالی تجاری پیشرفته آکادمی ICC
- تفلیس؛ میزبان اجلاس آتی کمیسیون بانکی ICC
- ICC و UNCITRAL شصتیمین سالگرد کنوانسیون نیویورک را جشن گرفتند
- کمیته ایرانی ICC برگزار می‌کند: «مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه و اعتبارات اسنادی ضمانتی»
- معرفی کتاب: «نقشه راه مالکیت فکری اتاق بازرگانی بین‌المللی»

بولتن هفتگی

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی

تهیه و تنظیم: روابط عمومی کمیته ایرانی ICC

تلفن: ۸۸۳۱۷۷۸۳ - ۸۸۳۰۶۱۲۷

نمابر: ۸۸۳۰۸۳۳۰

پست الکترونیکی:

icciran@icc-iran.org

آقای شولتز علیرغم اشاره به اجرای تعرفه‌های عکس‌عملی معادل (tit-for-tat) از سوی ایالات متحده و شرکای تجاری اعلام کرد که کشورها هنوز فراتر از نقطه بدون بازگشت و به سمت جنگ تجاری تمام عیار حرکت نکرده‌اند. با این حال، برای جلوگیری از چنین نتیجه‌ای دولت‌ها باید رویکرد دوجانبه‌ای شامل: -پشتیبانی از تلاش‌های رئیس‌جمهور فرانسه، «مانوئل مکرون» برای اصلاح سازمان تجارت جهانی و -گوش‌دادن به کسب و کارها، کاربران سیستم تجارت که با ICC کار می‌کنند به منظور ارائه راه‌حل‌های ملموس برای این بن‌بست کنونی، داشته باشند.

وی همچنین تاکید داشت که در یک جنگ جهانی هیچ برنده‌ای وجود ندارد و این امر روشن است که به نفع همگان است که در مسیر اصلاحات حرکت نمایند.

مصاحبه کامل را در لینک زیر تماشا نمایید:

<https://iccwbo.org/media-wall/news-speeches/icc-reform-not-retaliation-needed-avoid-damaging-trade-wars//>

۱ General Agreement on Tariffs and Trade (GATT)

سه دلیل برای ثبت‌نام در دوره آموزشی

گواهینامه تامین مالی تجاری پیشرفته آکادمی ICC

امروزه چشم‌انداز تامین مالی تجاری میان پیشرفت‌های بی‌شمار فن‌آوری، رفتار شرکت‌ها در تحولات بدون وقفه، تغییرات منظم و رقابت بازار همیشه در حال افزایش، در حال تغییر است. پس چگونه می‌توان با آخرین دانش صنعتی و فنی ارتباط برقرار کرد؟

اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) بر این باور است که یادگیری نه تنها برای موفقیت شخصی شما بلکه برای موفقیت بانک‌ها در سراسر جهان، امری ضروری است. به همین دلیل ICC با کمک بازوی آموزشی خود - آکادمی - تلاش می‌کند تا برنامه آموزشی خود را به‌روزرسانی نموده تا اطمینان حاصل کند که محتوای برنامه‌های آموزشی خود با صنعت تامین مالی تجاری در حال تغییر، سازگار است.

اتاق بازرگانی بین‌المللی به عنوان بزرگترین سازمان تجارت جهانی بر شبکه جهانی متشکل از ۹۳ کمیته ملی و جمع گسترده‌ای از کارشناسان متخصص به منظور حفظ ارتباط با آخرین رویدادها متکی است.

به تازگی گواهینامه تجارت جهانی (GTC) - گواهی تامین مالی تجاری برتر آکادمی ICC - با داوطلبانی از بیش از



۱۰۰ کشور به روزرسانی شده است. در ادامه به بررسی سه دلیل برای حضور در دوره GTC می‌پردازیم:

• بهره‌مندی از محتوای پیشرو

گواهینامه تامین مالی تجاری شامل ۱۴ دوره تخصصی است که آموزش محصولات تامین مالی تجاری از اعتبار اسنادی تا تکنیک‌های تامین مالی زنجیره تامین را فراهم می‌سازد. علاوه بر این شرکت‌کنندگان با هر آنچه که جهت ساختن مهارت‌های مورد تقاضا به آن نیاز دارند، همراه با ۸ ساعت ویدیوی سخنرانی، ۱۵۰ ویدیو و انیمیشن برای کمک به تجزیه اطلاعات پیچیده و ۲۵۰ سوال ارزیابی برای کسب اطمینان برای آمادگی در امتحان، آشنا می‌شوند.

• لذت بردن از نوآوری‌هایی با بستر جدید

ICC در تلاش است که شما بیشتر زمان خود را به توسعه حرفه‌ای خود بپردازید. برای ایجاد تجربه یادگیری ما محتوای بصری بیشتری برای کمک به شما فراهم کرده‌ایم. یک دوره آموزشی باید قابلیت جستجو سریع و کارآمد و دسترسی به اطلاعات را داشته باشد. همچنین سیستم دستیابی شما را با آموزش در حین سفر تضمین می‌کند.

• تسریع آینده

وقت شما ارزشمند است. شما نیاز به برنامه‌ای دارید که امکان مطالعه در هر زمان و در هر مکان را به شما بدهد. با آکادمی ICC نه تنها شما همیشه به موارد مهم دسترسی دارید بلکه تمام برنامه‌های GTC برای استفاده در رایانه و تلفن همراه، بهینه شده است.

پس برای چه منتظر هستید! همین امروز ثبت‌نام نمایید.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به نشانی اینترنتی زیر مراجعه فرمایید:

http://files.icc.academy/GTC_Demo_2018/popup.html#/menu/5b0685fc5d360a214599423b



تفلیس؛ میزبان اجلاس آتی کمیسیون بانکی ICC

اجلاس آتی کمیسیون بانکی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در تاریخ ۱۵ الی ۱۷ اکتبر ۲۰۱۸ (برابر با ۲۳ و ۲۵ مهر ۱۳۹۷) در تفلیس، گرجستان برگزار می‌شود. اجلاس عمومی در تاریخ ۱۷ اکتبر و جلسات تخصصی کارگروه‌های مربوطه در تاریخ ۱۵ و ۱۶ اکتبر برگزار خواهند شد.

این برنامه مجموعه‌ای از مباحث را ارائه می‌کند که متخصصین بین‌المللی و نزدیک به ۲۵۰ نماینده در مورد موضوعات کلیدی در صنعت تامین مالی تجاری را گرد هم می‌آورد. اجلاس عمومی این کمیسیون، فرصتی مناسب جهت بحث و گفت‌وگو پیرامون پیشرفت‌های صنعت و همچنین پیش‌نویس‌های اعلامی رسمی خواهد بود.

مباحث زیر در این اجلاس مورد بررسی قرار می‌گیرد:

- ارائه استراتژی کلی ICC و برنامه کاری کمیسیون
- بررسی اخبار به روز کمیسیون
- بررسی گزارش‌های مربوط به کار کمیسیون
- گزارش بررسی وضعیت قانونی بارنامه‌های الکترونیکی
- بررسی قوانین مربوط به کارشناسان و پیش‌نویس نظرات رسمی کمیسیون
- سازگاری با قواعد ICC و دیجیتالی‌سازی گروه‌های کاری

ICC و UNCITRAL شصتین سالگرد کنوانسیون نیویورک را جشن گرفتند

مراسم یادبود ویژه‌ای برای شصتمین سالگرد کنوانسیون نیویورک، ماه گذشته در دادگاه دانیل پاتریک موینیان، ناحیه جنوبی نیویورک، برگزار شد. ICC و UNCITRAL^۱ میزبان مشترک این رویداد مهم که بیش از ۱۵۰ عضو از جامعه داوری بین‌المللی در شهر نیویورک را گرد هم آورده بود، بودند.

«جان دلبیو اچ دنتون (John W.H. Denton AO)»، دبیرکل اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC)، برای اولین بار پس از ماه می سال ۲۰۱۸، زمانی که به این سمت منصوب شده است، با جامعه داوری بین‌المللی نیویورک دیدار کرد. وی گفت: «کنوانسیون نیویورک نمونه‌ای فوق‌العاده از نحوه همکاری کسب و کار و دولت‌ها برای تقویت حکومت جهانی است. ارتباط پایدار آن، عهدنامه رهبری ICC در شکل‌گیری فضای جهانی برای حل و فصل اختلافات خصوصی در طول قرن گذشته است.» آقای دنتون آنسیترال و بسیاری از سازمان‌ها را به دلیل ارائه اقدامات جمعی آنها تحسین کرد. وی این اقدامات را موجب وضوح در کاربرد و تفسیر کنوانسیون نیویورک پیش از التزام و تعهد به پیشبرد ماموریت‌های مهم ICC برای ایجاد کسب و کار برای همه، هر روز و هر جا ذکر نمود.

آقای دنتون همراه با سایر سخنرانان، «کوین کاستل (Kevin Castel)»، قاضی ارشد دیوان منطقه‌ای ایالات متحده آمریکا در ناحیه جنوبی نیویورک؛ «میگل دسرپا سوارس (Miguel de Serpa Soares)»، معاون دبیرکل امور حقوقی و مشاور حقوقی سازمان ملل متحد (UN)؛ «آنا جوبین برت (Anna Joubin-Bret)»، دبیر آنسیترال؛ «نانسی تونین (Nancy Thevenin)» مشاور عمومی ICC ایالات متحده آمریکا (شورای تجارت بین‌المللی ایالات متحده آمریکا) و رئیس پیشین بخش بین‌الملل کانون وکلای دادگستری ایالت نیویورک و دانشکده حقوق جورج برمن کلمبیا، در مراسم افتتاحیه به ایراد سخن پرداخت.

خانم تونین، مشاور عمومی ICC ایالات متحده آمریکا که نقش مهمی را در سازماندهی این مراسم ایفا داشت، گفت: «این نکته قابل توجه است که این سند مختصر و مفید، یکی از قدرتمندترین ابزارهای به کار گرفته‌شده توسط جامعه بین‌المللی کسب و کار برای حمایت از تجارت و سرمایه‌گذاری در سراسر جهان است.»

«گران هانسیان (Grant Hanessian)»، رئیس گروه داوری بین‌المللی Baker McKenzie در آمریکای شمالی و عضو دیوان داوری ICC گفت: «شرکت در جشن شصتمین سالگرد کنوانسیون نیویورک، امتیازی ویژه برای ICC و جامعه داوری نیویورک بود. موفقیت بزرگ کنوانسیون در ارائه مبنایی جهانی برای اجرای توافق‌نامه‌ها و آرای داوری، غروری خاص را برای ICC به همراه دارد. ICC در سال ۱۹۵۸ فرآیند تهیه پیش‌نویس را که منجر به تصویب کنوانسیون از سوی سازمان ملل متحد شد، آغاز کرد. این کنوانسیون و بسیاری از پروژه‌های تکمیلی آنسیترال، اهمیت پایداری همکاری‌های دولتی برای ترویج حل و فصل موثر، کارآمد و عادلانه اختلافات تجاری و سرمایه‌گذاری را به تصویر می‌کشند.»

«یاس بنی فاطمی (Yas Banifatemi)»، شریک و معاون رهبر عمل در داوری بین‌المللی Shearman & Sterling و نایب رئیس دیوان داوری ICC گفت: «جهانی‌شدن و اجرای فعال کنوانسیون ۱۹۵۸ نیویورک در سطح ملی، یکی



از موفق‌ترین دستاوردهای آنسیترال است. شصت سال پس از آغاز آن، این ویژگی‌ها نقشی را که کنوانسیون ایفا نموده و همچنان نیز به عنوان یکی از ابزار اصلی و مبانی داوری بین‌المللی مدرن ادامه می‌دهد، تایید می‌کنند.»

«بنو کیملمن (Benno Kimmelman)»، شریک و یکی از رهبران عمل در داوری بین‌المللی Sidley Austin گفت: «سازمان‌های مسئول در تهیه پیش‌نویس و حمایت از تصویب کنوانسیون نیویورک از جمله؛ ICC و UNCITRAL، چشم‌انداز حل و فصل اختلافات بین‌المللی را تغییر داده‌اند. امروز، داوری بین‌المللی ۶۰ سال پس از امضای کنوانسیون، انتخاب طرفین مختلف برای حل اختلافات تجاری در سراسر جهان است. این امر، دستاوردی شگفت‌انگیز است.»

تصویب کنوانسیون طی میزگردی ویژه در مقر سازمان ملل متحد با حضور نمایندگان ICC، کانون وکلای دادگستری، شورای بین‌المللی داوری تجاری، وزارت بازرگانی ایالات متحده آمریکا و آنسیترال صورت گرفت تا به مشارکت‌ها و همکاری سازمان‌های غیردولتی برای ارتقا، کاربرد و تفسیر کنوانسیون نیویورک رسیدگی شود.

خانم جویین برت به ارائه مروری تاریخی بر ایجاد کنوانسیون توسط ICC در سال ۱۹۵۰ پرداخت. از آنجایی که اولین پیش‌نویس کنوانسیون توسط کمیسیون داوری و ADR^۲ ICC تهیه شد، «هلن ون لیث (Helene van Lith)»، دبیر کمیسیون بر تداوم نقش ICC در اعمال و تفسیر کنوانسیون از طریق فرآیند تحقیق دادگاه و انتشار نسخه سوم تجدیدنظر شده دستورالعمل ICC برای روندهای ملی در تشخیص و اجرای آرا تحت کنوانسیون نیویورک تاکید نمود.

۱ United Nations Commission on International Trade Law (UNCITRAL)

۲ Alternative Dispute Resolution (ADR)

مقررات متحدالشکل ضمانتنامه های عندالمطالبه و اعتبارات اسنادی ضمانتی

Uniform Rules for Demand Guarantees (URDG 758)



اتاق بازرگانی بین‌المللی از ابتدای تاسیس همواره کوشیده است که با ندوین ضوابط و مقرراتی برای تجارت بین‌الملل بین کشورهای مختلف با زمینه‌های حقوقی و فرهنگی متفاوت هماهنگی فراهم نموده و به این ترتیب بازرگانی بین‌المللی را تسریع و تسهیل نماید؛ اتاق بازرگانی بین‌المللی برای همین منظور در زمینه ضمانت‌نامه‌های بانکی نیز مقررات خاصی را تنظیم نموده است. نقش و تاثیر ضمانت‌نامه‌های بین‌المللی در مبادلات جهانی سال‌هاست که مورد توجه اتاق بازرگانی به ویژه کارشناسان و اعضای کمیسیون‌های بانکداری و روش‌های بازرگانی بین‌المللی قرار دارد. اتاق بازرگانی بین‌المللی مطالعات و بررسی‌هایی را به منظور ساده‌سازی مقررات تجارت بین‌المللی و رغبت عمومی بازرگانان به استفاده از مقررات ضمانت‌نامه‌ها به انجام رساند و نتیجه آن، مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه یا URDG458 بود، که به تصویب کمیته اجرایی اتاق بازرگانی بین‌المللی رسید. مقررات مذکور، پس از هفده سال کاربرد توانست موفقیت چشمگیری در سطح جهانی کسب کند به نحوی که سازمان‌های بین‌المللی مهمی مانند بانک جهانی در ضمانت‌نامه‌های صادره خود صرفاً از این ضوابط استفاده کردند. اتاق بازرگانی بین‌المللی براساس سیاست خود که به روز کردن مقررات تنظیمی است و با توجه به سوالات و نظرات گردآوری شده، تصمیم به تجدیدنظر در مقررات مذکور گرفت. گروهی هفت نفره متشکل از بانکداران و حقوق‌دانان برجسته دنیا با دو سال و نیم کار فشرده مقررات URDG758 را تهیه کردند که از اول July 2010 یا دهم تیرماه ۱۳۸۹ در سیستم‌های بانکی دنیا اجرایی شده است

کمیسیون بانکی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی (ICC) در نظر دارد، سمیناری را تحت عنوان «مقررات متحدالشکل ضمانت‌نامه‌های عندالمطالبه و اعتبارات اسنادی ضمانتی» برگزار نماید.

- سخنران: فریده تذهیبی
- زمان: دوشنبه و سه‌شنبه ۵ و ۶ شهریور ماه ۱۳۹۷، ساعت: ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰
- محل برگزاری: خیابان طالقانی شماره ۱۷۵، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران
- ارتباط با دبیرخانه: ۸۸۳۰۶۱۲۷ فکس: ۸۸۳۰۸۳۳۰ ایمیل: ICCIran@icc-iran.org

از علاقمندان دعوت می‌شود برای نام‌نویسی در سمینار فوق، هزینه شرکت در سمینار (مبلغ ۳,۷۵۰,۰۰۰ ریال برای اعضای کمیته ایرانی و ۴,۶۵۰,۰۰۰ ریال برای غیراعضا) را حداکثر تا تاریخ سه‌شنبه، ۳۰ مرداد ماه ۱۳۹۷ به شماره حساب ۱۵۵۰۰۵۰۰۹۲ کد شناسه ۹۷۰۲۰۴ نزد بانک ملت شعبه وزارت نفت (کد ۶۳۲۵/۵) به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین‌المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی ارسال نمایند.

معرفی کتاب: «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی»

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» برای بار چهارم از سوی کمیته ایرانی ICC چاپ و روانه بازار کتاب شد.



این مجموعه به همت «فریدون شیرازی» از کارشناسان با سابقه سیستم بانکی کشور و عضو کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC گردآوری و تدوین شده است. وی تاکنون مدرس چندین سمینار و دوره آموزشی از جمله دوره ابزار پرداخت بین‌المللی در کمیته ایرانی ICC بوده است. کتاب حاضر با هدف ارائه نمونه‌های کاربردی و قابل فهم و کمک به درک بهتر مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی، رویه‌های استاندارد بانکداری بین‌المللی، مقررات متحدالشکل وصولی‌ها و سایر ضوابط، به جمع‌آوری نمونه‌های مطرح شده از طرف اتاق‌های ملی نزد اتاق بازرگانی بین‌المللی می‌پردازد. این نشریه با کمک به درک روشن‌تر و کاربردی‌تر این مقررات، می‌تواند برای حل موارد بسیاری در حوزه قوانین بانکی مورد استناد قرار گیرد. کارشناسان فعال در بخش خصوصی، بانک‌ها و سایر فعالیت‌های مرتبط با تجارت بین‌المللی با مطالعه این کتاب به اطلاعات مفیدی دسترسی می‌یابند که در کاهش موارد اختلاف و هزینه‌های مربوط به آن مؤثر خواهد بود.

کتاب «پژوهش‌های موردی در روش‌های پرداخت بین‌المللی» در ۱۰۰۰ نسخه چاپ شده است. جهت کسب اطلاعات بیشتر و سفارش خرید با دبیرخانه کمیته ایرانی ICC (شماره تماس ۸۸۳۰۶۱۲۷) و یا دفتر خدمات مشاورتی کمیته ایرانی ICC (واقع در ساختمان شماره ۲ اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران به نشانی خیابان خالد اسلامبولی (وزرا)- کوچه ۲۱- پلاک ۱۰- طبقه اول، به شماره ۸۸۷۲۸۰۷۷) تماس حاصل نمایید.